2. — 15 maig 896. — 30 × 13 cents. Podria ésser del any 901,
comptat des de que Carles lo Simple regnà sol?

In nomine Domini ego Saburida femina vinditrice sumus tibi Diustremiro (?) et uxori tue Bona femina emtores. ... terras meas propria in III. locos qui mihi advenirent per mater mea Biada, sic vindo tibi ipsa mea septena parte, in comitatum barchinoneuse in apendicio de castri Terracense in locum que dicunt in terminio de Agello et ad Remuninello et in ipso Soto. Et afrontat ipsa una terra que est in terminio de Agello de oriente in terra de Oliba et in ipsa via et de meridie in terra de Uiliara et de occiduo similiter de Uiliara et de circio in ipso torrente vel in ipsa arena. Et alia alter (?) terra que est ad ipso Remuninello afrontat de oriente in ipsa penna et in via que inde discurrat et de meridie in terra de Muradello et de Laudemundo vel in ipso valle zello et de occiduo similiter de Laudemundo et de Iusto et de circio in ipso aqueducto. Et ipsa alia terra que est ad ipso Soto afrontat de oriente in ipsa via que inde discurrat et de meridie in terra de filii condam Comparato et de occiduo in ipsa arena et de circio in ipsa strada. Quantum infra istas afrontaciones includut sic vindo vobis in ipsas terras ipsa mea setena parte... precium solidos VI.... Facta ista vindicio idus madii anno IIII. in cohobuit Karulus rex post Oddoni. Signum Saburida qui hanc vindicionem feci.... Sig. Adaulfo. Sig. Argimiro. Sig. Auderic. Oriolus levita qui hanc vendicione scripsi....

3. — 15 febrer 936. — 22 × 13 cents.

In nomine Domini ego Muradelo et Guilara et Eldegontes et Firiolo vinditores sumus tibi Gostreniro emtore.... terra cum suis arboribus.... in comitatum barchinonense in locum terraseuse in terminio de Midiano et afronta de oriente in torrente et de meridie in vinea de Uiliana femina, de occiduo in torrente et de circi in terra de me emtore.... in premium solidos III. et denarios VIII.... Facta vindicione XVIII. Kalendas februario anno primo regnante Leudevico rex filium Karloni. Signum Muradelo. Sig. Guilara. Sig. Eldegontes. Sig. Firiolo qui hanc vindicione fecimus.... Sig. Sabida. Sig. Facilo. Sig. Ermilde que consensimus per nostrum decimum. Sig. Farguiso. Sig. Ioanne. Sig. Gustar. Alarius presbiter qui aec vendicione scripsit....

4. — 11 abril 936. — 21 × 13 cents.

In nomine Domini ego Seniemiro et Elega et Pulimia vinditores sumus vobis. Uistrimiro et uxoris tue Bona femina entores.... terra nostra propria cum suis arboribus glandiferos.... in comitatum barchinoense in terminio de castrum Terracia in locum que dicunt Midiano et afrontat de oriente in torrente et de meridie in terra de vos emtores et de occidente in torrente et de circi in terra de vos emtores.... in propter precium solidido I.... Facta carta vindicione III. idus apreliis anno primo regnante Leudevico rege. Signum Seniemiro. Sig. Elega. Sig. Pulimia qui aec ista carta vendicione fecimus.... Sig. Seriol. Sig. Ramesindo. Sig. Santa. Sig. Miro. Recesindus subdiachonus qui carta vindicione scripsit....

5. — 3 juny 937. — 24 × 13 cents.

In nomine Domini ego Senior femina vinditrix sum vobis Guistrimtro et uxori tue Arzeleva que vocant Bonafemina entores.... terra mea propria culta et erma cum suis arboribus.... in comitatum barchinonensem et,... in locum que dicunt Mediano et afrontat de oriente in ipso torrente et de meridie in terra de vos emtore res et de occiduo similiter in terra de vos entores et de circi in vinea de Kasstellana femina.... in precium solidos XVI.... Facta carta vindicione V. idus junii anno II. regnante Lendevico rege. Signum Senior femina que hanc carta vindicio. Sig. Ardarigo. Sig. Elmo. Senderedus pli. Uuiliemundus presbiter qui hanc cartam vindicione scripsi....

6. — 18 octubre 938. — 17 × 19 cents., en sentit vertical

In nomine Domini ego Rexencio et Richilo donatores sumus domui Sancti Cucufati.... terra nostra propria.... et est ipsa terra in comitatum barchinonense in locum Kaldense in terminio de Uilla pugio et afrontat ipsa terra de parte oriente in semitario et de meridie in via et de occiduo et de circi in vinea de nos donatores. Quantum in istas IIII. afrontaciones includunt sic donamus iam predicta terra ad predicto domum Sancti Cucufati.... abeant posessores de domum Sancti Petri cuius baselica sita est in villa Kalidas.... Facta donacione III. idus octobris anno III. regnante Leudevico rege filio Karloni. Signum Rexencio. Sig. Rixilo.

7. — 13 abril 941. — 20 × 11 cents.

In nomine Domini ego Ariemiro et uxor mea Eilo vinditores sumus tibi Unis-tremiro emptore.... terra nostra propria qui nobis advenit per lectuosa de filia mea et est ipsa terra in comitatum Barchinonensis in terminio de castrum Terracia in locum Mediano et afrontat ipsa terra de orientis in torrente et de meridie in terra de me comparatore et de occiduo in rio et de circi in terra de me comparatore.... propter precium solidos III. quod manibus nostris recepimus.... Facta carta vindicione idus aprilis anno V. regnante Lodevo rege filio. Carloni rege. Signum Ariemiro. Sig. Eilo qui anc vindicione fecimus.... Sig. Egila. Sig. Amalrubus. Sig. Elarius. Reccesindus levita qui anc vindicione scripsi....

8. — 29 abril 947. — 40 × 15 cents.

In nomine Domini ego Adeleua que vocant Rossa vinditrix sumus vobis Uuistre Miro et uxor sua Bonafemina emptores, per hanc scriptura vindicacionis me viudo vobis omnes meas ereditates in ipsas terras quod ego debeo ereditare de genitores condam esparentum quod sunt ipsas terras in chomitato barchinonense in terminio Castrum Terracia in locho que dicunt Midiano, ipsa una terra quod genitrix mea emi de Flamidia vel de Fulience vel de Gumila et de Smerado et de Sidiuillo et de Bagelo que est vicina ipsa terra de terra de nos emtore:s et in alia terra quod genitores meos emerunt de Venerando vel de uxori sua Serena ipsa mea ereditate et est vicina de terra de nos emtore:s et in alia terra quod genitrix mea emi de Gelmira et est vicina de terra de nos emtore:s in ipsas terras simul quum ipsis pomiferos vel glandiferos qultum yel ernum omnia supra nominata sic tibi viudo omne meam ereditatem sicut superius resonat ab integrum quum exio et regresio suo in precio solidos II. quod vos emtore michi dedistis et ego vinditrix manibus meis recepi.... Quod siego vinditrix aut illus homo qui contra hanc ista Karta venerit ad intrupendum.... Facta carta vindicione III. Kalendas madjas anno XI. regnante Ludeuicho rege filio Karloni. Signum Adeleua que vocant Rossa qui ista vendicione feci.... Sig. Rechosindo. Sig. Uenrello. Ilacar scripsi et die et anno quod supra.

9. — 10 març 955. — 29 × 13 cents. L'original senyala en la data també calendes

In nomine Domini ego Ermerico et Cixila vinditores sumus.... vinea.... in comitatum barchinonense in terminio Terracia.... adfrontat de parte orientis in terra de Ramio.... de occiduo similiter vel in terra herma.... Facta carta vindicione VI. idus Kalendas marci anno II. regnante Leutario filio Ludovici. Signum Ermerico. Sig. Cixila qui hanc cartam vindicionem.... Sig. Ouasio. Sig. Azamon. Sig. Tudemirus.

10. — 17 octubre 956. — 25 × 12 cents.

In nomine Domini ego Paciarella vinditrice sum tibi Ferriolo et uxori tue Ermegodo emptores; vindo vobis terra mea propria que michi advenit ex mea comparacione que est in comitatu Barchinona in terminio castrum Terracia in locum Soto. Afrontat ipsa terra de orientis in terra Egofredo, de meridie in terra Ferriolo vel Bonushomo, de occiduo in terra de me vinditrice, de circi similiter.... in precium solidos XV.... Facta vindicione XVI. Kalendas november anno III. regnante Leuthario rege filium Ludoci rege. Signum Paciarella, qui hanc vindicione fecit.... Sig. Palomirus. Sig. Gotmarus. Uiatzis clussicer (*és difícil llegir aquests caràcters*). (Tampoc podem llegir lo nom del escribà, posat en caràcters llargs a istil uncial).

11. — 14 març 957. — 38 × 8 cents.

In nomine Domini ego Ansulfo et uxori mee Rimulo. Magnum gaudium est nobis Domini laudare et de nostris rebus Sanctas Dei ecclesias honorare atque concedera. Audientem predicacionem sanctorum patrumque helemosinam a morte liberat animam, cognoscentem nos peccati macula honestum conpunktus divina pietate ut pius et misericors sit Dominus in peccatis nostris, propterea donamus alaudem nostrum proprium quod habemus in comitatu Barchinona ex termine Kastelar ad ipsa terue ad domum Sancti Laurenti et Sancta Maria et Sancti Mikaelis qui sunt ecclesias fundatas in monte altiori supra Terracia. Afrontat a parte orientis et de occiduo et de circi in via vel in semitaro, de meridie in terra de Argeleua. Quantum istas afrontaciones includunt sic donamus... in tale conventu ut in diebus nostris nos donatores teneamus et servire faciamus domum Sancti Laurentii.... Facta douacione II. idus marci anno IIII. regnante Leotario Rege. Signum Ansulfo. Sig. Rimulo qui ista donacione fecimus.... Sig. Adriano. Sig. Baronem.

12. — 31 març 959. — 28 × 10 cents.

In nomine Domini ego Sesegundo et uxori sue Honoria vinditores sumus vobis Goltredo et uxori sue Adelaida emptores.... vinea nostra propria qui nobis advenit de comparacione qui est ipsa vinea in comitatum Minorissa in terminio de Nescola in locum que vocant Ualle fermosa qui afrontat ipsa vinea de orientis in vinea de Senderedus et de meridie similiter et de occiduo similiter et de circi in ipso torrente.... propter precium solidos XII.... Facta vindicione II. Kalendas aprilis anno VI. regnante Leutarius rex. Signum Sesegundo. Sig. Onoria qui hanc vendicione fecimus. Sig. Ermenisco. Sig. Vidal. Sig. Miro. Geldemirus presbiter hec scripsit et sub die et anno quod supra.

13. — 13 maig 959. — 28 × 8 cents.

In nomine Domini ego Anna femina vinditrice sum vobis Lorienco et ad Alrado emtrice.... terra et vinea et casa et curte et supraposito et ipsos arbores que infra

sunt. ... in comitatum barchinonense in terminio castrum Teracense in locum que dicunt Mata de pera et afrontat de oriente in terra de te.... et de meridie in torrente et de occiduo in terra de Daniel vel suos eres et de circi in terra de te emtore..... in precium solidos X. ... Facta vindicione III. idus madii anno VI. regnante Leutario rege. Signum Anna. Sig. Sunier. Sig. Framaredo. Sig. Seniofredo. Nazarus. Rezisclus presbiter scripsi et die et anno quod supra.

14. — 21 març 965. — 20 × 10 cents.

In nomine Domini ego.... et Teria vinditores sumus tibi Feriolo emptore.... terra nostra propria que nobis advenit per nostra comparacione.... in comitatu Barquinona in terminio Terracia in locum que vocant Soto et afrontat ipsa terra de oriente in terra de comparatore, de meridie similiter, de occiduo in ipsa strada, de circi in terra de Arnolfo.... propter precium solidos X.... Facta carta vindicio XII. Kalendas aprilis anno XII. regnante Leutario rege. Sig.... Sig. Teria qui ista vendicione fecimus.... Sig. Elias. Sig. Sesemundo.... dus clericus qui ista vendicione scripsi....

15. — 20 969. — 24 × 10 cents. La data no expresa lo mes.

In nomine Domini ego Dulcidius et uxori mee Ausilia vinditores sumus vobis Ensollo et uxori tue Degrosa emtores.... vinea nostra propria qui nobis advenit per nostra comparacione et est in comitatum barchinonense in castrum Terracis in locum ipsum soto, afrontad de orientis in terra Eldefonso et a meridie in vinea Ledus vel eres suos et de occiduo in torrente et de circi in vinea Uilera. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus vobis.... precium solidos III. et dinarios III. et est manifestum.... Facta carta vindicionis XIII. Kalendas anno XVI. regnante Lotarius rex. Signum Dulcidius. Sig. Ausilia, qui hauc vindicione fecimus.... Sig. Sancius. Sig. Bellarone. Sig. Eldegisso. Erofigius presbiter qui hanc vindicione scripsi et die et anno quod supra.

16. — 8.... 971. — 22 × 10 cents. La data no expressa lo mes.

In nomine Domini ego Maria et filias meas ego Cixilo et Estiuerga et Iusto vindimus tibi Baio et uxori sue Toderga entores.... terra culta vel erma cum glandiferos quod nobis advenit a me Maria per senior Remon condam annos infantes a genitore nostro et est in comitato Barchinona in terminio Terracia in castrum Castellar in locum que vocant Miralles et afrontat de orient in terra de nos vinditores vel de Uenrello, de meridie in terra de nos comparatores, de occiduo in terra de Arnariscle et de Baio, de circi in terra de Ourado. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus.... in precium solidos V. et dinarios VII.... Facta carta vindicio VI. idus anno XVIII. regnante Leutario rex. Signum Maria. Sig. Cixilo. Sig. Iusto. Sig. Stiuerga qui ista carta vindicionem fecimus.... Sig. Uenrello. Sig. Annaletus. Adrovabio Elrico scripsit....

17. — 13 desembre 971. — 24 × 11 cents.

In nomine Domini ego Adeleva femina vinditrica sum tibi Baio entori.... terra et vinea cum ipsis arboribus.... in comitatu Barchinona in territorio de villa Subarpa. Et afrontat ipsa terra et vinea de parte circi in terra et in vinea de te entore, de aquilonis in ipsa arena, de meridie in terra de Tendardus condam qui fuit vel de filiis suis et de te entori, de occiduo in terra de te entori...., precium solidos II.... Facta vindicione idus decembri anno octavo X. regnante Leutario Rege. Signum Adeleva qui ista vendicione feci.... Sig. Odesindo. Sig. Bonesimo. Sig. Gulirigo que vocant Amalsindo. Umila sacer scripsi et die et anno quo supra.

18. — 10 juny 972. — 64 × 11 cents.

In nomine Domini ego Borrellus gracia Dei comes et marchio donator.... propterea dono atque concedo alaudem francum meum proprium ad Sancti Laurenti et Sancti Michaelis archangeli et Sancta Maria qui sunt illorum ecclesias fundatas in monte que vocant Sancti Laurenti et est supra Terracia qui michi advenit per carta quod fecerunt mihi homines his nominibus Uolballo et Lofredus et Fidela cum suis ereditibus et sunt ipsas terras cultas et ermas cum Kasas et curtes et ortos sub reganeos cum pomiferis et vineas et arboribus et torculariis in comitatu Minorisa infra termino Nespula et afrontat iamdicta omnis de orientis ad ipsa elzina que vocant de Bonemiro et in ipsa via et de meridie in monte calvo vel ad ipsa Falconaria et de occiduo in rio que vocant de Sancti Martini et de circi ad ipsos iungentes vel in termino de Talamanca.... In tale videlicet racione sic dono iamdicta omnia quod teneant et possideant Eroigius sacer et Costabile et dare faciant ipsa tasca a predicto Sancti Laurenti.... et ad obitum earum teneant ipsa linea qui Eroigius et Costabile ereditaria debent et dare faciant ipsa tasca sicut superiori resonat.... Facta carta donacione IIII. idus iunii anno XVIII. regnante Leutario rege. Signum Borrellus comes, qui ista carta donacione feci. ... Sig. Sancio. Sig. Miro. Sig. Reinaldus (*autograf*). Sig. Itemmiro. Ervigius (*autograf*). Baio (*autograf*): Tassius presbiter (*autograf*). Baio scripsi et die et anno quod supra.

19. — 11 maig 974. — 30 × 10 cents.

In nomine Domini ego Vuifredus et Reinulfo et Adalamiro nos qui sumus elemosinarii de condam Dester. Manifestum est enim quia comendavit nobis condam Dester suam elemosinam quando ad obitum suum venit unde nos iudicium obligatum et roboratum ex inde abemus infra metum temporum aserie condicionis editus ordinatae judices et precepit nobis ut a domum Sancta Maria et Sancti Michaelis arcangeli et Sancti Laurenti qui sunt in monte alciore supra Terracia, Karta donacionem fecissemus sicuti et facimus de ipsa sua terra quod ipse conditor abebat in comitatum Barchinona infra termino de Arraixa, in locum que vocant ruinus et afrontat de orientis in terra de Moronta vel eredes suos et de meridie in terra de Digna vel eredes suos et de occiduo et de circi in ipsas vias. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus ad Sancti Laurenti.... Facta donacione V. idus madii anno XXI. regnantem Leutario rege. Signum Vuifredus. Sig. Reinulfo. Sig. Adalamiro qui ista carta donacionem per iam dicta voce fecimus.... Sig. Igiga. Sig. Paulo. Sig. Comparado. Sig. Trasouero. Sig. Adrovero. Bato scripsi et die et anno quod supra.

20. — 22 maig 976. — 37 × 10 cents.

In nomine Domini. Magnus est titulus cessionis in quo nemo potestatis largitatis intrumpere, sed cum bona volumptas libenter debet homo irrevocabili modo per envitter stabilitam, ego in Dei nomine Adaulfo spero in misericordia Dei timeo nec mihi veniat repentina hocausus mortis mee propter hoc cogitavi peccata atque facinora mea vel sid mihi Domius adjutor et protector a sno iudicio; propter hoc dono de ipsa mea terra ipsa tasca ad domum Sancta Mariæ et Sancti Michaelis archangeli et Sancti Laurenti qui sunt in monte alciore supra Terracia.... in comitatum Barchinonam infra termino de Kastrium Castellare in locum que vocant ad ipsa speluncas in ipsa insula petrosa, et afrontat de orientis in via et a meridie in terra de Ermesinda femina vel de filiis de Amor et de occiduo intus in rivis pullo et de circi in via. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic dono... ipsa tasca. In tale conventu quod ipsa terra teneat Godmar vel filii suis et proieniarum sine blandimentum de ullumque hominem... Quod si ego donator aut ullosque homo qui contra hanc ista donacionem venerit per inrumendum non hoc valeat vindicare sed componat... Facta donacionem XI. Kalendas junii anno XXIII regnante Leutario rege. Signum Adaulfo qui ista donacionem

fecit et firmare rogavi. Sig. Mirosa femina qui consciens sum in ista donacionem per meum Xm (*decimum*). Sig. Ballomar. Sig. Seniofredus. Sig. Ovadius presbiter. Tassius presbiter (*autografi*). Late scripsi cum litteras fusas vel emendatas die et anno quod supra.

21. — 29 juny 976. — 25 × 11 cents.

In nomine Domini ego Petrasio et uxori mea Columba vinditores sumus vobis Letus, Ariouado, Teudericus emptores..... vinea nostra..... in comitatū Barquinona infra terminio Terracia in soto et afrontat de oriente in terra de Dulcidio vel in torrente, de meridie in vinea de Guitaizo, de occiduo in vinea de vos emptores, de circi in vinea Gilaro..... propter precio solidos II. et denarios VIII.... Facta vindicione III Kalendas julii anno XXIII. regnante Leutario rege. Signum Petrasio. Sig. Columba qui hanc vindicione fecimus..... Sig. Suniarius. Sig. Adaulfus. Sig. Suniefredus. Sala presbitero qui hanc vindicione scripsi.....

22. — 21 janer 980. — 18 × 11 cents.

In nomine Domini ego Atone et uxor mea Nina vinditores sumus tibi Godemares entore..... vinea nostra propria que nobis advenit per donatione quod iussit nobis facere condam Ansolfi qui fuit. Est in comitato Barchinona in termine Terracia iuxta villa Mata de pera, subtus ipso muro. Afrontad de oriente in vinea de Ermeguncia, a meridie in terra Ellegniso, de occiduo in vinea Ermeguncia, de circi in terra Seniofreto et Unela. Quantum in istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa vinea quartarada I. ab integre cum exio et regresio suo in precium solidos III. et denarios VIII. et est manifestum..... Facta vindicione XII. calendas februario anno XXVII. regnante Leotario rege. Signum Atone. Sig. Nina, nos qui hanc vindicione fecimus..... Sig. Amor. Sig. Vuadamiro. Sig. Gelmiro. Ramius presbiter scripsit.....

23. — 30 janer 980. — 20 × 11 cents.

In nomine Domini ego Atone et Rigelle vinditrices sumus tibi Ramius presbiter..... terra nostra propria que nobis advenit..... et est in comitato Barchinona in termine Terracia in yesedores. Afronta de oriente in torrente, de meridie in terra Ermesinda, de occiduo in terra Olalia femina, de circi in terra de te entore. Et alia sorte de terra afrontad de oriente in ipsas casas, de meridie in terra Leuegedo, de occiduo in via, de circi similiter in precium solidos V. et denarios VII.... Facta vindicione III. calendas februario anno XXVII. regnante Leotario rege. Signum Atone. Sig. Rigelle, qui hanc vindicione fecimus..... Sig. Gisakredo. Sig. Atone. Sig. Uierelle. Ramius presbiter scripsit.....

24. — 1 abril 985. — 28 × 9 cents.

In nomine Domini ego Goda et filii meis Teuderigo et Lupo vinditores sumus tibi Espanesindo entore..... terra nostra propria quod mihi advenit a me Goda per meum decimum et ad nos infantes de ieuitori nostro et est ipsa terra in comitatum barchinonen is in terminio de castro Terracia ad ipsas canales et afrontat ipsa terra de circi et orientis et de meridie in terra de te entore et de occiduo in ipso rego de ipso molino. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus tibi ipsa terra ab integrum in propter precium solido I. et denarios II... Facta carta vindicione Kalendas aprilis anno XXXII. regnante Leutario rege. Signum Goda. Sig. Teuderigo. Sig. Lupo qui anch carta vindicione fecimus..... Sig. Vuadamiro. Sig. Eldemare. Salamirus clericus. Ermemirus presbiter hec scripsi.....

25. — 25 janer 987. — 25 × 11 cents.

In nomine Domini ego Terciolo et Rimulo femina vinditores sumus vobis Cixila et uxori tuis Madrona emtores.... modiata l. de vinea nostra propria quod nobis advenit per vocem de condam Seruedei defuncti.... in comitatum Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt ad ipsa buadella et afrontat ipsa vinea de oriente in terra de Ennego, de meridie in vinea de Espetosa, de occiduo in vinea de Madrona, de circi in ipso aragallo.... in precium solidos VII..... Facta carta vindicione VIII. calendas februario anno I. regnante Ugo rege. Signum Terciolo. Sig. Rimulo, que ista carta vindicione fecimus.... Sig. Recosindo. Sig. Guifredus. Sig. Estedolfo. Giskafredus clericus scripsi.....

26. — 21 març 987. — 16 × 13 cents.

In Dei nomine ego Egelinda.... vinditor sum tibi.... terra cu n'arboribus.... et est ipsa hec omnia in comitato barchinonense.... in Kastellare ad ipso muro iuxta Kastellazon et afrontat ipsa.... de oriente in.... et in terra de Geriberto, de meridie in torrente.... de occiduo in ipsa serra vel in terra de Trasovario vel eres suos.... in precio solidos XVI, et est manifestum.... Facta carta vindicione XII. Kalendas aprilis anno I. regnante Ugo magno rege. Signum Egelinda qui ista carta.... Sig. Trasovario. Sig. Daniel. Sig. Cixila. Tasius presbiter scripsit.

27. — 12 febrer 988. — 26 × 10 cents.

In nomine Domini ego Ariemiro index comutator sum tibi Baio. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet quod inter nos commutacione faciemus sicuti vel facimus de alauda francum nostrum proprium.... in comitatum Barchinona infra territorio de Villa porciano. Et afrontat ipsa terra ad oriente in ipsa arena, et de meridie in via, et de occiduo in terra de Gundefredus vel de Senterarus presbiter et de circi in terra de Albarigo et in terra de Flauia et in vinea de Odesindó vel de Flauia.... Et accepi ego comutator de te Baio pactum vel platicum terras et vineas in locum que vocant prado.... Facta carta commutacione II. idus februario anno II. regnante Vgo rege. Signum Argemirus index, qui ista comutacione feci.... Sig. Giscafredus. Sig. Donadeo. Sig. Argemiri. Lato scripsi die et anno quod supra.

28. — 25 abril 992. — 24 × 11 cents.

In Dei nomine ego Cixila et uxori mea Aludia vinditores sumus tibi Bonessimo emptore.... terra cum arboribus que infra sunt qui nobis advenit ad me Cixila per comparacionem vel per quamcumque voce et ad me Aludia per meum decimam... et est ipsa terra in comitatum Barchinonam infra termino Terracia in locum que dicunt prado et afrontat ipsa terra de orientis et de meridie in terra de Bonessimo vel de Sancti Cucufati martiri et de occiduo in ipso torrente et de circi in terra et vinea de Aruendo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vindimus.... in precium solidos IIII or.... Facta carta vindicione VII. Kalendas madii anno VI. regnante Ugo rege. Signum Cixila. Sig. Aludia, qui ista carta vindiciorum fecimus.... Sig. Guitiza. Sig. Petro. Sig. Suniefredus. Lato scripsi....

29. — 30 desembre 993. — 22 × 12 cents.

In nomine Domini ego Estregodo et Richelle uter.... sorores et Segabundo et Argemiro vinditores sumus vobis Estradero et uxori tuis Fremossa emtores....

sortes IIII. de terra nostra propria..... in comitatum Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt ad ipso marciano et afrontant ipsas sortes IIII. de terra de oriente in terra de Sabida vel filios suis, de meridie similiter, de occiduo in arena, de circi in vinea de Leda vel filiis suis..... in precium solidos VIII.... Facta carta vindicione III. Kalendas ianuarii anno VII. regnante Ugo rege. Signum Estregedo. Sig. Richelle. Sig. Segeardro. Sig. Argemiro, qui ista carta vindiciones fecimus.... Sig. Adaulfo. Sig. Seniofredo. Sig. Constantino. Giskafredus presbiter scripsi....

30. — 9 abril 994. — 31 × 8 cents.

In nomine Domini ego Onradado dicta cum filio meo vel filia id est Borella feminam et Petrus subdiaconus et Goanne vinditores sumus tibi Ermesinda femina entore..... terra cum arboribus et pomiferis.... in comitatum barchinonense in calles in terminio de Guascons et afrontat hec omnia de orientis et de meridie et de occiduo et de circi in terra de me comparatricē..... in precium solidos XII.... Facta carta vindicione V. idus aprilis anno VIII. regnante Vgo rex. Signum Onradado, Sig. Borella. Sig. Goanne. Sig. Petrus subdiaconus qui ista vendicione fecimus. Sig. Seniofredo. Sig. Lobatonus. Sig. Auricius.

31. — 19 abril 995. — 29 × 10 cents.

In nomine Domini ego Andalego et uxori sue Ermeguncia vinditores sumus vobis Gomesindo et uxori sue Sabora emtores..... terras et casas et tigina e suo supraposito de ipsa Kasa ipsa medietate et ipsis ortos cum ipsis arboribus.... in comitatum barquinonensis in terminio terracensis in locum que dicunt rio mulnello et afronta de orientis in terra de Feriollo, de meridie in terra de Ozindria, de occiduo in terra de Gomesindo, de circi in terra de Firiollo et afrontat alia terra cum ipso orto de orientis in estrada publica qui pergit in omnesque partes, de meridie in terra de Ozindria, de occiduo in rio, de circi in terra de Sesonanda. Quantum istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa mea ereditate quam debemus nos ereditare ab integrum cum exio et regressio earum in propter precium mankosos II. de auro cogto quod manibus nostris recepimus.... Facta vindicione IIImo Kalendas madii anno VIII. regnante Ugo rex. Signum Andalego. Sig. Ermeguncia nos qui ista vindiciones fecimus. ... Sig. Fritoso. Sig. Oliba. Sig. Amado. Oliba presbiter scripsit....

32. — 14 juliol 996. — 24 × 11 cents. La data posa també calendes

In nomine Domini ego Goltredo et uxor mea Adeleua vinditores sumus tibi Guitiza que vocant Lobeto emtore... terra cum chasa, curte, solo et supraposito et orto cum verdegario et vides cum ipsa aqua unda regare debet cum rego francum nostrum proprium que michi advenit ad me Goltredo per ienitor meo vel p.r ullaque voce et ad me Adeleua per meum Xm (decimum) et est iam dicta omnia in comitato barquinonense in terminio Terracia in locum que dicunt feulinias. Et afrontat ipsa terra cum casa.... de parte orientis in terra de Bonucio vicario, de meridie in terra de Bonafita, de occiduo in terra de Bonusfilio vel eres suos, de circi in terra de Bonucio vicario.... in precium manchosos II. de auro. ... Facta carta vindicione II. idus Kalendas julii anno X. regnante Ugonē rege. Signum Goltredo. Sig. Adeleua, nos qui ista carta.... Sig. Awdone. Sig. Lo'ardo. Sig. Rechosindo. Vuidiscelus qui ista vendicione scripsi....

33. — 14 octubre 997 — 40 × 15 cents. Està esborrat l'any de la data

Pateat aures fide..... qualiter ego in Dei nomine Marcus episcopis qua.... ex accessi in comitatū Minorisa, in valle Nespula et audivi petricione qua Borrellus

index aper... Olibane que fait fideiussorem de Dela ut in placito suo se presentasset et iuxta leges omnia difinisset et noluit et extraxit se de ipso placito et non ibi ullo modo accessi. Et postquam accessit montus et iussionibus meis nullo modo obtemperabit nec adquieuit. Et hec est causa unde apetit fideiussorem supradictum. In presencia Baroni, Gondemari, Suniari, Baioni, Adroari filio Gondemari, Gondeuvi Adalberti, Guadimiri, Salomoni, Mironi sacerdoti, Teredu Marchoni et alii quamplures scilicet quale Dela proclamavit alandem Sancti Laurenti suum esse proprium et franchum. Quem Sancti Laurentius XXXta annos abebat possessum iure proprio per cartam quem condam comes Borrellus fecit ad predicta domum Sancti Laurenti. Et idem ipse Dela per hos supradictos XXXta annos servit illum ad predicta domum Sancti Laurenti et donauit taschas et oblias et receptiones sicut ceteri omnes de ipsam alandem tenent donant et serviant et distriuerint eam ministri Sancti Laurenti per suo excessu sicut alii sui consimiles. Et postea ille exvasit et disrumpit de potestate Sancti Laurenti et fecit ibi alium senioraticum et fecit assallire ministrum Sancti Laurenti supradictum Borrellum et fecit ei tollere suum mulum propter ea fait apet.... istum fideiussorem. Id circa ego in Dei nomine Marcus consigno et contrado predictum alandem in potestate et dicione Sancti Laurenti et iubeo componere supradicto fideiussore aliut tantum alaudae deseo. Et omnibus mobilibus rebus quod ibi inveni tradidi in potestate predicti Borrelli propter suum mulum quod in quadruplum ei componere debuerat eo quod ipse.... et in propter quod condam comes Borrellus instituit in ipsa scriptura qui hincrumperet voluerit componat in duplo. Igitur ego pretext.... Marcus ut agnoui istum directum et audivi.... predictum Delanea dedisse tascas et quia fecit alium seniorem que non licebat ei facere. Ideo consignavi et consigno, tradidi ac trado predictum alandem in potestate et.... ut dictum est. Et omnes mobiles res in potestate predicti Borrelli. Facta recognoscione et consignacione vel tradiccione et extradiccione II. idas october anno.... regnante Roberto rege. Signum Oliba qui ista extraccionem et consignacionem fecit et firmavit et firmare rogavit. Signum Barone. Signum Baio. Signum Adraerio.... Signum Guadimir, isti testes et presenciales fuerunt. Signum Gonderani. Sig. Adalberti. Signum Salomoni. Signum Marchoni. Signum Trasilius Godmar.... gius Dei gratia episcopis cognomento Marchus qui et judex.... sacer seripsit cum litteras fusas n verso III. ubi dicitur supra Ⓣ die et anno prefixo.

34. — 1 juliol 999. — 22 × 9 cents.

In nomine Domini ego Senderedus et uxori mee Fruilo et Ermonso et Belucio et Ermesinda et Gumila.... vindidores sumus tibi Vularano presbitero emptore.... terra nostra propria in duos locos qui nobis advenit ad me Senderedo et Fruilo per comparacione vel per ienitores et per decimus.... et afrontat ipsa pecia I. de terra de oriente in torrente, de meridie in vinea de Bonucio, de occiduo in vinea de Rieulfo, de circi in terra de Durando. Et alia pecia de terra afrontat de oriente in torrente, de meridie in terra de Durando, de occiduo in ipso margine de Durando vel de Bonncio, de circi in terra de Lobeto vel suos eres et est ipsa terra supradicta cum illorum afrontaciones in comitatu Barchinona in termino Terracia in locum que dicunt Villa filari.... in precium solidos XII.... Facta carta vindicione Kalendas juli anno IIII. regnante Rodbertus rex. Signum Senderedus. Sig. Fruilo. Sig. Ermonso. Sig. Belucio. Sig. Ermesinda. Sig. Gumila, qui ista carta fecimus.... Belucio presbiter (*autografi*). Ermemiro presbiter (*autografi*). Vuidisclus (*autografi*). Iohannis presbiter qui ista carta vindicione scripsi....

35. — 17 janer 1000. — 39 × 11 cents.

In nomine Domini ego Bonushomo et uxori mee Auida et Salomon et uxori mee Orucia et Iohannes et uxori mee Lobeta et Sabora nos simul in unum vindidores sumus vobis Estradario et uxori tue Fermosa emptores.... casas cum solos et suprapositos et curtes et ortos et rego et subcus rego.... in comitatu Barchinona in termino Terracia in locum que dicunt Marzanos et afrontat hec omnia de oriente in monte rodundo vel in salas, de meridie in soto, de occiduo ip rubialo, de circi

in comma mala.... in precium mancosos III. et quadraginta et octo solidos....
 Facta carta vindicione XVI. Kalendas februarias anno V. regnante Rodbertus rex.
 Signum. Bonushomo. Sig. Auida. Sig. Salamon. Sig. Orucia. Sig. Ichannes.
 Sig. Lobeta. Sig. Sabora, qui ista carta fecimus.... Sig. Baio. Sig. Blancher.
 Sig. Seniofredus. Iohannes presbiter qui ista carta vindicione scripsi....

36. — 4 agost 1000. — 30 × 12 cents.

In nomine Domini ego Tedrigus et uxori sue Senior femina vinditores sumus tibi Uuilarani presbiter emptore.... terras et vineas simul cum ipsis arboribus.... et casas cum solos.... et curtes.... qui nobis advenit ad me Tedrigus progenitores meos.... et ad me Senior femina per comparacione.... in comitato barchinonense in termino vallense in locum que vocitatum inter de Terracia in locum subtus Egara sive in locum que vocitatum Seustines sive in Uilla filali. Et afrontat ipsa omnia petraxata de parte orientis in aulaude de Durando sive in ipsa serra vel in ipsa via de ipso migale qui pergit ad Egara, de meridie in parte iniungit in terras de Domenico faber et in terra de filiis Ricahiura condam et in terra de Martino et vel de erez suos, de occiduo in ipso rrio qui pergit ubique et in terra de Guitiza vel de heres et in aragalio et in terra de Falencio et de Eldregodo vel filiis suos, de circi in terra de filiis Chamarello condam vel Durando et in via et vel in vinea de Argemir et de Sendret velheres sive ad ipso rrio que vocitatum Bassella et in terra de te emptore. Quantum in estas afrontaciones includunt sic vindimus tibi.... propter precium mancosos V. de auro curribile, quod manibus nostris ipsum precium nos accepimus.... in antea ista carta vindicione abeat firmitatem modo vel omnique tempore. Facta carta vindicione II. nonas augustas anno V. regnante Roberto rege. Signum Tedrigus. Sig. Senior femina qui ista vendicione fecimus.... Sig. Feriol. Sig. Bernardo. Sig. Petrus. Campius subdiaconis scripsit filium Uuilarani presbiter.

37. — 3 setembre 1000. — 20 × 11 cents.

In nomine Domini ego Feriol tibi filio meo Muradel. Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet.... ut carta donationis fecisse sicuti et facio. Dono namque tibi casas cum solos et suprapositos et cum ipsa terra que fixarai ego Ferriol cum bonis hominibus.... et est hec omnia in comitatu Barchinona in termino Terracia in locum que dicunt soto et afrontat de oriente in terra de Ago femina, de meridie in terra de me donatore, de occiduo in curte de me donatore, de circi in casa de Ago femina. Quantum infra estas afrontaciones includunt sic dono.... Facta carta donatione III. nonas septembres anno V. regnante Rodbertus rex. Signum Feriol, qui ista carta donatione faci.... Sig. Belucio. Sig. Albarigo, Sig. Trasmir. Sig. Ago, femina. Iohanis presbiter qui ista carta donatione scripsi...

38. — 19 abril 1002. — 23 × 11 cents.

In nomine Domini ego Iusto et uxor mea Belluza vinditores sumus tibi Baldomar entore per anc ista escriptura vinditiones nostre vendimus tibi terra calta vel erma cum arboribus vel pomiferis.... et est in comitato barquinonense in termino Terracia in marzanos et afrontat de oriente in monte redono, de meridie in terra de Escradero, de occiduo in torrent, de circi in torrent. Quantum estas afrontaciones includunt sic vindimus.... in precium solidos V. quod manibus nostris recepimus.... Facta carta vindicione XIII. Kalendas madii anno VIImo regnante Raudebertus rex. Signum Iusto. Signum Beluza qui ista carta vindicione fecimus... Signum Benzo. Signum Eizo. Vvidiscus qui ista vendicione scripsi et die et anno quod supra.

39. — 2 octubre 1002. — 42 × 10 cents.

In nomine Domini ego Guilielmo et Izo fratres nos simul in unum vinditores sumus tibi Ballomar emptore.... terra cum arboribus franchum nostrum pro-

prium,... in comitatu Barchinona in terminio de Terraca in locum qui dicunt Marcans et afrontad ipsa terra cum arboribus de oriente in terra de Argomir vel eres, de meridie in ipso aragallo vel in ipso pugal, de occiduo in terra de nos vinditores vel eres, de circi in via sive in terra de nos emptores.... propter precium solidos XI..... Facta ista carta vindicione VI. nonas october anno VII. regnante Rodbertus rex. Signum Guillelmo. Sig. Izo nos qui ista carta vindicione fecimus.... Signum Belusomo. Sig. Sanla. Sig. Estodolfo. Signum Senior qui conscia sum in ista scriptura vindicione per meum decimum. Gvaula scripsi.

40. — 5 desembre 1003. — 33 × 27 cents.

In nomine Domini ego Ermegilde filium Geriberti vel de Anna femina vinditorum tibi domino Odo.... et mutu Dei abba cenobio Sancti Cucufati emtore.... terras et vineas, Kasas et curtes et turre et ipsa ecclesia que vocant Sancta Margarita.... ortos, regos et caput rego et subtus rego cum sua resclosa.... quod habeo in comitatum barchinonensem in Vallensem in terminio de Palacio.... et afrontat ipsa terra et ipsas buadas et ipsa turre.... de parte circi in terra de Eigo femina, de orientis in ipsa strada, de meridie in terra de Eigo femina, de occiduo in medio alveo de ipso rio que dicunt de Chalidas; et alia terra quem dicunt Campo rotundo afrontat de parte circi in terra de Sancto Cucufati martiris, de orientis in terra de Rotrude femina, de meridie in terra de Ranuviga femina, de occiduo in medio alveo de rio de Calidas; infra istas IIII or. afrontaciones sic reservo ad ipsos pregararios illorum voces et ultra ipso rio preuorato de Kalidas alia terra simul cum ipso prato et cum ipsa fonte et cum ipsos Kasales et arboribus afrontat de circi in terra de Eigo femina vel de Sancta Maria, de orientis in medio rio de Kalidas, de meridie in terra de iam dicto cenobio Sancti Cucufati, de occiduo in terra de Sanla.... et in alio locho terra et vinea afrontat de parte circi in terra de Sunario et de Buncio, de oriente in terra Eigo femina, de meridie in terra de Donucio vikario sive de Sancta Maria, de occiduo in strada publica.... propter precium vñcias XIII. et manchosos III. de auro cogto.... Facta ista vindicione nonas decembre anno VIII. regnante Roberto rege. Hermegildus qui ista vindicione feci.... (autograf). Stefanus presbiter. Signum Riculfus. Sig. Adalberto filium Tendo. Sig. Sessemundo. Sig. Eldemare filium Maier. Sig. Guitario. Sig. Adalbertus filium Sessemundo. Gelmirus presbiter qui hoc scripsi....

41. — 13 desembre 1003. — 28 × 12 cents.

In nomine domini, ego Imulo que vocant Virgilo vinditrice sum tibi Gui lara presbiter emptore.... terra franca cum arboribus et ipsas buadas cum solos et superpositos.... in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt ad ipsas buadas de ierallo et afrontat ipsa terra cum ipsas buadas de oriente in terra de Richulfo corbo, de meridie in turreas de Cixila et de Madrona femina, de occiduo in terra de te emptore, de circi in ipsa via que pergit ad palacio fracte.... in precium solidos XII..... Facta carta vindicione idus decembre anno VIII regnante Roudebertus rex. Signum Imulo que vocant Virgulo femina.... Signum Igigò. Signum Senderedus. Signum Argela. Signum Teudardus. Signum Durande, Giskafredus presbiter scripsi.

42. — 31 janer 1004. — 25 × 13 cents.

In Dei nomine ego Cixela et uxori mea Madrona donatores sumus tibi Espetosa femina.... pecia I. de vinea nostra propria.... in comitatu Barchinona infra terminio Teracia in locum que dicunt ad ipsa Buadela et afrontat ipsa vinea supra membranata de oriente in tera de Ennego, de meridie in tera de Guillara presbiter, de occiduo similiter, de circi in tera de Duran.... Facta carta donacione II. Kalendas februario anno VIII. regnante Radebertus rex. Signum Cixela. Sig. Madrona, nos qui ista carta donacione fecimus.... Sig. Iusto. Sig. Sendredus. Sig. Estefano. Ansemundo clericu qui hoc scripsi....

43. — 11 maig 1004. — 24 × 10 cents.

In nomine Domini ego Stefana femina vinditrice sum vobis Elo femina et Imulo femina emtrices.... terra mea propria cum rego et caput rego et glandiferos II. qui ibidem sunt.... in chomitatibus Barchinonense in terminio Terracense in locum que dicunt rio Mulnel et afrontat de oriente in rio que discurrit, de meridie in terra de Bonucio vicario, de occiduo in via que pergit ad ipso solario vel in vinea, de circi in terra de Boueto.... precium solidos IIII.... Facta ista vindicione Vto idus madii anno VIIIIno regnante Rodebertus rex. Signum Stefana qui ista vindicione fecit.... Sig. Leopardus. Sig. Lupo. Sig. Guadamir. Olibane presbiter qui hec scripsit.

44. — 27 agost 1004. — 17 × 12 cents.

In nomine Domini ego Desiderio vinditor sum vobis Gontario et uxor tua Gel-sena emtore.... terras et vineas cum arboribus.... in comitatum Barchinona infra terminio Terracia in locum que dicunt prope Agel sive iuxta linares et adfron-tat.... de oriente in tera de Lobatono sive de Barchinona, de meridie in arena, de occiduo iniungit se ad ipso torrente sive in ipsa tera de Baio vel de Sancti Cucu-fati, de circi in tera de Bonucio sive de Adazel femina.... in precium mancoso I. et medio et solidos VI.... Facta carta vindicione VI. calendas septembribus anno VIIIIno regnante Rodebertus rex. Signum Desiderio qui ista carta vindicione fecit.... Sig. Oliva. Sig. Recaret. Sig. Senifret. Ansemundus qui ec scripsi... .

45. — 15 juny 1005. — 24 × 9 cents.

In nomine Domini ego Boueneto et Guifreda devota utrisque fratris vinditores sumus tibi Elo femina entrice.... terra nostra propria cum caput rego et supra rego et subtus rego.... in comitatu Barchinonense in termine Terracense in rio Muinslo. Et afrontat de oriente in rio que discurrit, de meridie in terra de te entore, de occiduo in ipso semedario que pergit ad Solero, de circi in terra de Joana et de Sendredus vel in ipso rego.... precium solidos IIIor et denarios IIIor. curribitis.... Facta ista vindicione XVIIIno Kalendas julii anno X. regnante Rodebertus rex. Signum Boueto. Signum Guifreda, nos qui ista vediacione fecimus.... Sig. Orucio. Sig. Guadamirus. Sig. Ioanes. Olibane presbiter scripsit....

46. — 13 juliol 1005. — 16 × 11 cents.

In nomine Domini ego Reimundo et uxori mea Cusca vinditores sumus tibi Muradel et uxori tua Cuinjuerga emtore.... teras cum casas vineas cum arbo-ribus.... in comitatu Barchinona infra terminio Terracia in locum que dicunt soto sive in alias locos et adfron-tat.... de oriente in flumine de Rio pullo, de meridie iniungit se in ipsa guardia de mont galiner, de occiduo in Ezara, de circi in appendicine de ipso mont de Sancti Laurenti.... in precium solidos VI. quod mani-bus nostris accipimus.... Facta carta vindicione III. idus julii anno X. regnante Rodebertus rex. Signum Remundo. Sig Cusca nos qui ista carta.... Sig. Raimio. Sig. Durando. Sig. Guitardo clericu. Sig. Georgius presbiter rogatus qui istum signum imprestit de Cusca vel de ipsis omnes que supra sunt scribi. Ansemundo clericu scripsi die et anno quod supra.

47. — 16 juny 1006. — 18 × 15 cents.

In nomine Domini ego Ermesinda femina et filio meo Mirono vinditores sumus tibi Senderedus sacer emtora. Per hanc scripture vindicionis nostre vindimus tibi terra nostra propria que nobis advenit.... et est ipsa terra in chomitatibus barchino-

nense in termine terracensis in locum que dicunt Pobrel et afrontat ipsa terra de orientis in ipso semedario que pergit ad Terracia, de meridie in terra de te comparatore, de occiduo similiter, de circi in terra de Bunucio vel suos heres et in ipso semedario...., precium solidos VIII. de denarios churribiles.... Facta ista vinditio XVI. Kalendas juli anno XI regnante Roberto rege. Signum Ermesinda femina, Sig. Mirone.... Sig. Odesindus, Sig. Ermegille, Sig. Argemirus, Sig. Olibane presbiter qui hec scripsit....

48. — 27 abril 1008. — 26 × 10 cents.

In nomine Domini ego Dodado et uxor tua Maria et Ichulo vinditores sumus tibi.... terra culta franca et lita...., in comitatum Barquinona in locum que dicunt Terracia et afrontat ipsa terra de orient in strada publica et de meridie in terra de Leuegodo vel suos eres, de occiduo in rio de Vilazocna, de circi in terra de te emtore.... precii solidos IIII. in rem valentem.... Facta ista carta vindicione V. calendas madji anno XIII. regnante Radebertus reio. Signum Dodado, Sig. Mariant, Sig. Ichulo qui ista vindicione fecimus.... Sig. Bonusomo, Sig. Albarigo, Sig. Silvester. Adanagiellius presbiter qui scripsit et die et anno quo supra.

49. — 14 octubre 1009. — 18 × 10 cents.

In nomine Domini ego Adalvira, Pazarellas et Aurucia feminas vinditrices sumus tibi.... emptore.... terra culta franca et lita...., in comitatum Barchinona infra termine Terracia in locum qui dicunt Villadocna. Afrontat de oriente in strada publica, de meridie in terra de Leuegodo et suos eres, de occiduo in de Villazocna, de circi in terra de te emtore.... in precium solidos IIII.... Facta carta vindicione II. idus october anno XIII.... regnante Rodbertus rex. Signum Adaluira, Sig. Pazarellas, Sig. Orucia feminas, nos qui ista carta vindicione fecimus, Sig. Fuader, Sig. Argela, Sig. Cixela, Ausembundo levita scripsi....

50. — 13 abril 1012. — 21 × 12 cents.

In nomine Domini ego Madrona et fiba mea Espetosa vinditores sumus tibi Guillara presbiter emptore.... vinea nostra propria et terra franca...., in comitato Barchinonense in termine Terracia in locum que dicunt ad ipsas bauades de Gealdo et afrontat de oriente in vinea de nos vinditrices, de meridie in terra de Ennego, de occiduo in terra et vinea de te Guillara presbiter, de circi similiter in terra de te Guillara vel Argela.... in precium manchosos IIII.... Facta carta vindicione idus aprelii anno XVII. regnante Raudeberto rex. Signum Madrona, Sig. Espetosa, Nos qui ista carta.... Sig. Senderat, Sig. Guisazo, Sig. Cixela, Sig. Amatus levita (*autógraf*). Guadamiro levita scripsi....

51. — 23 maig 1012. — 39 × 12 cents.

In nomine domini ego Roderandus sacer vinditori sumus vobis Sesemundus et uxori tua Lobeta emtores.... terras cultas vel eremas cum casas, curtes, solos et superpositos et vineas et arbores cum glandiferis et omnis generis arboris simul cum ipsas fontes qui ibidem sunt et cum ipsa turre qui ibidem est.... et est in comitatum Barquinona, in termine Terracia, in locum que vocant matadepera. Afrontat ipsa omnia prenotata de oriente in arena, de meridie in campo qui fuit de Omeredo in ipsa aspera, de occiduo in ipsa aspera et in ipsas terras qui fuerunt de Geldrigo et iniunxit se supra ipsa turre; a parte vero circi in ipsa silva et in terra de Sancti Cucufati vel in terra de Seniofredus navarro et in terra de Bonushomo filio Richinarii sive in terra de Oliba ad ipsa fonte et in terra de Raimundus comes vel in terra qui fuit de Olibani filium condam maiori et est hodie de filios suos.... in precium uncias II de auro et manchosos IIIIor.... Facta vindicione X, Kalendas junii anno XVI. regnante Rodeberto rege. Signum Roderandus sacer qui ista carta.... Signum Stefanus. Signum Constantinus. Signum Senior. Signum Ferriolo. Signum Justo. Gaucfredus presbiter scripsit.

52. — 6 juny 1012. — 30 × 10 cents.

In nomine Domini ego Guisado et uxori mee Spetosa vinditores sumus tibi Guillara presbiter..... vinea et terra francum nos rum proprium..... in comitato Barchinonense infra termino Terracia subtus Egara ad ipsas buadas que dicunt de Gerallo. Et afrontat ipsa vinea simul cum ipsa terra de orientis et de meridie in terra de Enego, de occiduo in vinea de te emptore vel de Argela..... propter precium manco os III..... Facta vindicione VIII. idus junii anno XVII. regnante Rodeberto rex. Signum Guisado. Sig. Spetosa femina qui ista vendicione fecimus... Sig. Simplicio. Sig. Guifredo. Sig. Igilane pbq. Sig. Justo. Ermemiro presbiter scripsi....

53. — 1 janer 1018. — 24 × 12 cents.

In nomine Domini ego Geribertus et uxori mea Eigo vinditores sumus tibi Guillermus emtore..... pecia I de terra in comitatum Barquioona in castrum castelare et afrontat ipsa terra de orientis in via, de meridie in terra de Reimundo comite vel de Sancto Stefano, de occiduo in ipsa penna, de circii in terra de Sancti Stefani..... propter precium mancoso I. in rem valentem..... Facta ista carta vindicione Kalendas januarii anno XVIII. regnante Raudebertus rege. Signum Geribertus. Sig. Eigo, qui ista carta vendicione fecimus.... Sig. Sunero. Sig. Ervigio que vocant Lobo. Sig. Seaiosfredus. Radulfus presbiter scripsit....

54. — 13 maig 1013. — 26 × 13 cents.

In nomine domini, ego Lobeto qui alium nome occupat Guitiza et uxor mea Bonafilia vinditores sumus tibi Guifredo emptore..... casas cum solario et curtes, solos et superpositos et foveas et terras et vineas et molino... in comitatum barchinonense in termine Terracia in locum prope ipso muiale in ipsa mala exida. Et afrontat prerotata omnia de parte orientis in alode de Raimundo comite; de parte vero meridie in terra de Ermomiro vel eres; de occiduo in ipso rio que pergit ubique aut in ipsa riba ultra ipsa aqua; de circi in ipsa terra de ipso comite Raimundo..... precium uncias duas de auro placibile..... Facta vindicione III. idus madii anno XVIII regnante Radbertus rege. Signum Guitiza que vocant Lobeto. Signum Bonafilia femina..... Signum Bencio. Signum Sesemundus. Signum Ermomirius. Signum Sunario. Guillara presbiter scripsi....

55. — 31 janer 1014. — 24 × 8 cents.

In nomine Domini ego Ellemar et.... Oruca donatores sumus Deo et Sancti Laurenci cenobii,... modiata I. de vinea in comitatum Barchinona infra termino Terracia in locum que vocant... et afrontat ipsa vinea de orientis et de meridie in alode de nos donatores, de occiduo in... de circi in ipsa via..... Facta donatione II. Kalendas februario anno XVIII. regnante Rodeberto rege. Signum Ellemar. Sig. Oruca femina, qui ista donatione fecimus. Sig. Guilelmo. Sig. Bocofilio. Sig. Guadallo. Ermemiro presbiter scripsi....

56. — 14 abril 1014. — 15 × 13 cents.

In nomine Domini ego Ermegille et Tadiusso et Allio f mina et Adaulfo et Ichulo nos simul in unum vinditores sumus tibi Aelies emptore.... terra franca nostra propria et advanit ad me Ermegille et Tu dasso et Allio per genitores nostros et nos Adaulfo et Ichulo in ipsa terra amimus ipsa nostra parte quod mandavit vindere Luvila qui fuit condam propter ipso debito..... in chomitato Barchinona in termino Terracia in locum que vocant valle Barrulua et afrontat ipsa terra de oriente in torrente, de meridie in terra vel vinea de Serderedo, de occiduo in terra

de Belusomo, de circi in terra de te emptore... in precium solidos II. et medio.... Facta carta vindicione XVIII. Kalendas madii anno XVIII. regnante Rodeberto rege. Signum Ermegille. Sig. Tuduſſo. Sig. Allio femina. Sig. Adualfo. Sig. Ichulo, nos qui hoc fecimus.... Sig. Iachinta femina. Sig. alio Adualfo. Sig. Argemir. Sig. Gisclamundo.

57. — 20 janer 1015 — 20 × 13 cents.

In nomine Domini ego Ollomar donator sum vobis Muradello et uxori tua Quindiverga.... pecia I. de terra mea propria.... in comitatum Barquinona infra terminus Terracia in locum vocitatum Soto. Afrontat predie a pecia de oriente in terra de vos predictos Muradello et uxori tue supradicta et in vinea de Senderdus, de meridie in vinea de Suniario vicario, de occiduo similiter, de circi in vinea de me donatore.... propter alia pecia de terra quod vos michi edificastis et vineam ibidem conplantastis... Facta carta donacione XIII. Kalendas februario anno XX. regnante Rodbertus rex. Signum Ollomar, qui oc fecit.... Signum Senofred A pega. Sig. Gustramir. Sig. Ermemirus presbiter. Ansemundus presbiter scripsit die et anno prefixo.

58. — 19 febrer 1016. — 25 × 10 cents.

In nomine Domini ego Guilielmo et Sanla et uxori mea Elles femina nos simul in unum impignoratores sumus tibi Lopard. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi manchusos V. et tercia parte de alio quod tu nobis prestasti, propterea impignoramus ubi pecia I. inter terra et vinea.... in comitatu Barchinona in termino Arraona in loco vocitato ad ipsa eddra qui afrontat ipsa terra cum ipsa vinea et cum ipsis arboribus qui infra sunt de parte circi in terra et vinea de me Sanla impignoratore, de oriente in ipsa via, de meridie in terra Dodesinde vel in ipsa pena, de occiduo in ipsa arena.... in ea videlicet ratione ut nos eam teneamus per tuum beneficium et in die quod erim Kalendas decembreas sic persolvamus tibi manchusos V. de auro optimo et tercia parte de alio manchuso et tu renderes nobis facias ipsa scriptura.... Facta impignoratione XII. calendas marcas anno XXI. regnante Roberto rege. Signum Guilielmo. Sig. Sanla. Sig. Elles femina nos qui ista impignoracione.... Sig. Trasuer. Sig. Petro. Sig. Senifret.

59. — 18 maig 1016. — 25 × 11 cents.

In nomine Domini ego Bonushomo et uxori mee Goda vinditores sumus vobis Adoli Paret et coniux mea Trasgoncia emtores.... terra in duos locos cum arboribus que in ea sunt cum casa.... in comitatu Barchinonensis intus Terracia in locum que vocant Osnela, et afrontat hec omnia a parte orientis in alode de Ermesindis comitissa vel filio suo Belenger sive in barrio maiore, de meridie in ipso torrente sive in ipsa strada ad ipsa eudina, de occiduo in alode de nos comparatores vel in ipso torrente, de circi in ipso torrente vel in ipso liar de Adualfo.... propter precium solidos IIII.... Facta carta vindicione XV. calendas junii anno XXI. regnante Roberto rege. Signum Bonushomo. Sig. Goda, qui ista vendicione fecimus.... Sig. Guiredo. Sig. Senifredo. Sig. Løbatone. Donucius levita scripsi.

60. — 29 juliol 1016. — 37 × 11 cents.

In Dei nomine Ego Reimundus gracia Dei comes sive domine Ermesindis gracia Dei comitissa vinditores sumus et sive donatores tibi Guifredo. Manifestum est enim que vendidisti nobis cavallum tuum optimum Propterea sic vendimus tibi vel donamus alaudem nostrum id est ostalitate una qui fuit de Lobet Agal id sunt terras et vineas cultas et hermas, pratis, pascuis, vieductibus vel reductibus, aquis aquarum, cum omni genera arborum qui infra quantum ad supra scripta ostalitate pertinet. Et est in comitatu Barchinona in termino Terracia in locum que dicunt feulines et afrontat de oriente in strata qui pergit per ipsa Guardia, de meridie in terra de

Belluctia sive in terra de Senifret Barra!, de occiduo in terra de nos vinditores sive donatores sive in terra de Lopard, de circi in terra sive in vinea de Gelsen sive ad ipso muial. Quantum istas afrontaciones includunt et isti termini ambiuat sic vindimus vel donamus tibi quantum ad ipsa ostalitate pertinet propter precium suprascriptum et de nostro jure in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que volueris facere cum egies et regresios earum et est manifestum. Quod si nos vinditores vel donatores aut ullusque homo qui contra ista vindicione vel donacione venerit ad inrumpeadum non hec valeat vindicare sed componat aut componamus tibi ista omnia supra scripta in duplo cum omnem suam immelioracionem et in antea ista scriptura vindicione vel donacionis firma permaneat omnique tempore. Facta carta vindicione vel donacionis IIII. calendas agusti anno XXI. regnante Rob rto rege. Sig. Reimundus gracia Dei comes. Sig. Ermesindis gracia Dei comitissa. Nos qui ista vindicione vel donacione fecimus et firmare rogavimus. Sig. Borrel Cadel. Sig. Bernard Ruvir. Sig. Ermengaud de Olon. Sig. Sunier ueger. Sig. Marcucius. Sunier scriptor qui hec scripsi die et anno quo supra.

61. — 6 febrer 1017. — 17 × 11 cents.

In nomine Domini ego Semplizia femina vinditrize sum tibi Guillara sacer emptore..... terra et vinea cum arboribus fracum meum proprium que michi advenit per ieiidores meos.... in comitatum Barquinona infra termino de Terracia in locum que dicunt monte agudo ad ipsas mardomanas. Afrontad de oriente in aragallo et in terra de Godmar et de suos eres, de meridie in terra qui fuit de Guijret, de occiduo in via et in terra de Luvela, de circi in vinea que fuit de Guisado..... propter precium solidos IIII..... Facta carta vindicione VIII idus februario anno XXII. regnante Roderto rege. Signum Semplizia femina qui ista carta.... Sig. Argelane. Sig. Seluua Sig. Salamone. Ansemundo presbiter scripsit.....

62. — 20 febrer 1017. — 29 × 14 cents.

In nomine Domini ego Tudisco que vocant Marcucio et uxori mea Emena vinditores sumus a domum Sancta Maria et Sancti Mikaelis et Sancti Laurenti..... Borellus abba de ipso cenobio..... alodem nostrum et terras et vineas..... et est ipsa alode in comitatum Barquinona infra termino de Terracia in locum vocitatum monte agudo. Afrontad de oriente in terra de Godemar et de Bonusomo et de meridie in terra de Ermio et de suos eres, de occiduo in strada, de circi in vineas de condam filii Cixela..... in precium uncia I. de auro quod manibus nostris accipimus..... Facta carta vindicione XI. Kalendas marci anno XXII. regnante Roderto rege. Signum Tudisco que vocant Marcucio. Sig. Emena nos qui ista carta vindicione fecimus..... Sig. Ganfret. Sig. Trasver. Sig. Senderet. Bellucius sacer (*autografi*). Ansemundo presbiter scripsi et die et anno quod supra.

63. — 28 maig 1017. — 20 × 14 cents.

In nomine Domini ego Simplizia et sorori mea Cixol..... vinditores sumus tibi Tudisco..... terra et vinea, casa cum solos..... in comitatum Barquinona infra termino de Terracia in apendicione de monte agudo ad ipsos mardomanas. Afrontad iamdicta hec omnia de oriente in terra de filii condam Maier femina, de meridie in terra de filios que fuerunt de Madexo, de occiduo similiter et in terra de Guillara presbiter sive in terra de Luvila, de circi in terras et vineas de filii condam Cixela..... propter precium solidos IIII..... Facta carta vindicione V. calendas junii anno XXII. regnante Roberto rege. Signum Semplizia. Sig. Cixol, nos qui hoc fecimus Sig. Daco. Sig. Bonushome. Sig. Gonter. Ansemundo presbiter scripsit.....

64. — 22 juny 1019. — 21 × 14 cents.

In nomine Domini ego Recosinda femina et filiis meis id est Petrus et Miron et Chixolo et Susanna donatores sumus Deo et cenobii Sancti Laurenti qui est